Jornal Oficial do Município de Arapuã/PR

Publicação: 11/7/2019 edição 1287
*A verificação de autenticidade da matéria pode ser confirmado no Site: https://jornal.paranacentro.com.br/publicacaoLegal/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 077/2019

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação do Município

de Arapuã, Estado do Paraná e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã,Paraná , Sr. Deodato Matias,  no uso das

atribuições  que lhes são conferidas pela  Lei Municipal 038/97, de 15/10/1997, considerando  reunião

registrado em Ata  na data de 11/07/2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado nesta data, o Conselho Municipal de Educação do

Município de Arapuã, Estado do Paraná

PRESIDENTE: Cleonice Ayala Mendonça
VICE-PRESIDENTE: Carla Carini Paulino
SECRETÁRIA: RosiméreBerteloni da Silva dos Santos

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: RosiméreBerteloni da Silva dos Santos
Suplente: Jaqueline Rodrigues da Silva

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES E DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS:

Titular: Cândida Maria Malaquias Franco
Suplente: JhenifferWellitaFlortchak Matias de Castro
Titular: Cleonice Ayala Mendonça
Suplente: Larissa Pereira dos Reis

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:

Titular: Carla Carini Paulino
Suplente: Fabiana Cristina Gomes Porto

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

Titular: Antenor Brisola
Suplente: Alisson Thiago Dias Paulino

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Sebastião Santos Lima
Suplente: Eduardo Malaquias Franco

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Jornal Oficial do Município de Arapuã/PR

Publicação: 11/7/2019 edição 1287
*A verificação de autenticidade da matéria pode ser confirmado no Site: https://jornal.paranacentro.com.br/publicacaoLegal/1

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos onze dias do mês de julho do ano
de dois mil e dezenove.

DEODATO MATIAS

 Prefeito Municipal